
―１４９― 

平成２５年１２月定例会会議録（第５号） 

 

 

平成２５年１２月１６日 月曜日 午前１０時００分開議 

小  関  勝  助  議 長   大 道 寺     信  副議長 

 

出 席 議 員 （１５名） 

 

  １番  赤  間    広  議員    ２番  梅  津  善  之  議員 

  ３番  江  口  忠  博  議員    ４番  今  泉  春  江  議員 

  ５番  小  関  秀  一  議員    ６番  竹  田  博  一  議員 

  ７番  我  妻     昇  議員    ８番  大 道 寺     信  議員 

  ９番  蒲  生  光  男  議員   １０番  町  田  義  昭  議員 

 １１番  佐 々  木  謙  二  議員   １２番  安  部     隆  議員 

 １３番  渋  谷  佐  輔  議員   １４番  髙  橋  孝  夫  議員 

 １６番  小  関  勝  助  議員 

 

欠 席 議 員 （１名） 

 １５番  大  沼     久  議員 

 

説 明 の た め 出 席 し た 者 

 

 内 谷 重 治  市 長       遠 藤 健 司  副 市 長 

 中 井   晃  総 務 課 長       齋 藤 環 樹  財 政 課 長 

 鈴 木 一 則  企 画 調 整 課 長       青 木 邦 彦  税 務 課 長 

 松 本   弘  市 民 課 長       梅 津 明 夫  健 康 課 長 

 松 木 幸 嗣  福祉生活あんしん課長       種 村 正 一  子育て支援課長 

 平   英 一  会計管理者兼会計課長       松 木   満  市民相談センター所長 

 加 藤 弘 二  教 育 委 員 長       加 藤 芳 秀  教 育 長 

 孫 田 邦 彦  農 林 課 長       梅 津 和 士  商 工 振 興 課 長 

 鈴 木 広 弥  観 光 振 興 課 長       宇津木 正 紀  建 設 課 長 

 浅 野 敏 明  まち・住まい整備課長       渡 部 政 明  上 下 水 道 課 長 

          管 理 課 長 兼 

 遠 藤 敏 男  学校給食共同調理場長       齋 藤 理喜夫  文化生涯学習課長 

 佐 藤 孝 博  生涯スポーツ課長       髙 橋   徹  選挙管理委員会事務局長 

 児 玉 行 宏  監査委員事務局長       鈴 木 隆 政  農業委員会事務局長 



―１５０― 

 鈴 木   智  消 防 主 幹 

 

事 務 局 職 員 出 席 者 

 

 飯 澤 常 雄  議 会 事 務 局 長       小 林 克 人  補 佐 

 鈴 木 和 夫  議 事 調 査 係 長       安 達 洋 司  主 任 技 士 

 

議 事 日 程（第５号） 

平成２５年１２月１６日 月曜日 午前１０時００分開議 

 

 日程第 １ 議案第８６号 平成２５年度長井市一般会計補正予算第７号の訂正について 

                                   （質疑、表決） 

 

本日の会議に付した事件 

 

  議事日程（第５号）に同じ 

 

 



 

―１５１― 

 

 

   開     議 

 

 

○小関勝助議長 おはようございます。 

 これから本日の会議を開きます。 

 本日の会議に欠席の通告議員は、15番、大沼 

久議員の１名であります。 

 よって、ただいまの出席議員は定足数に達し

ております。 

 ここで、本日の本会議運営について議会運営

委員会の報告を求めます。 

 渋谷佐輔議会運営委員長。 

  （渋谷佐輔議会運営委員長登壇） 

○渋谷佐輔議会運営委員長 おはようございます。 

 議会運営委員会を代表いたしまして、去る12

日の委員会において決定した本日の本会議運営

についてご報告いたします。 

 本日の会議は、日程第１、議案第86号 平成

25年度長井市一般会計補正予算第７号の訂正に

ついて、市長から訂正理由の説明を受け、質疑、

表決を行っていただきます。なお、表決の方法

は起立採決を予定しております。 

 議事日程第５号による本会議終了後に予算特

別委員会を開催いたします。 

 以上、よろしくお取り計らいくださいますよ

うお願い申し上げ、報告といたします。 

○小関勝助議長 本日の会議は、ただいまの議会

運営委員長報告のとおり、配付しております議

事日程第５号をもって進めます。 

 それでは、直ちに本日の会議に入ります。 

 

 

 日程第１ 議案第86号 平成25年度 

 長井市一般会計補正予算第７号の訂 

 正について 

 

 

○小関勝助議長 日程第１、議案第86号 平成25

年度長井市一般会計補正予算第７号の訂正につ

いてを議題といたします。 

 訂正理由の説明を求めます。 

 内谷重治市長。 

  （内谷重治市長登壇） 

○内谷重治市長 おはようございます。 

 初めに、このたびの提案に際しましては大変

ご迷惑をおかけし、おわびを申し上げます。 

 それでは、議案の訂正についてご説明申し上

げます。 

 去る12月２日に提出いたしました議案第86号 

平成25年度長井市一般会計補正予算第７号につ

いて議案の訂正をしたいので、長井市議会会議

規則第19条第１項の規定により議会の承認を求

めるものでございます。 

 訂正の内容でございますが、非公募で指定管

理を予定している一般財団法人文教の杜ながい

の組織運営体制の再構築等を含め、文教の杜の

運営に係る市の対応策を再検討した上で改めて

債務負担行為を設定させていただく必要がある

と判断いたしましたので、予算第２条及び第２

表に定める債務負担行為の追加のうち文教の杜

指定管理料関係部分を削除いたすものでござい

ます。 

 何とぞご承認賜りますようお願い申し上げま

す。 

○小関勝助議長 説明が終わりました。 

 ただいまの説明に対し、ご質疑ございません

か。 

 ９番、蒲生光男議員。 

○９番 蒲生光男議員 今、市長から組織体制の

再構築とかっていう話がございましたけども、

もっと具体的に時系列的に説明いただけません

か。抽象的で非常にわかりにくいんで、お願い

いたします。 

○小関勝助議長 内谷重治市長。 




